
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   14 / 16-05-2012 

 

Αριθµ. Απόφασης:       310 / 2012 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση οικονοµικής ενίσχυσης του πολιτιστικού οµίλου ¨ΟΡΦΕΑΣ¨ 

Σερρών.   

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 16
η
 του µηνός ΜΑΪΟΥ του 

έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 20:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 14/10-05-2012 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 37 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

 Μοσχολιός Ζωγράφος 

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος   

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος  

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αναστασιάδης Αντώνιος, 2. Αποστολίδου Ραχήλ, 3. Μυστακίδης 

Παύλος, 4. Παπαδοπούλου Φωτεινή.  

ΑΔΑ: Β49ΣΩ10-4Δ8



    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ.: Ανεστούδης Γεώργιος, Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Πολατίδου Γεσθηµανή 

και Τούτκος Ιωάννης.  

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

 

    Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Αγοραστός Αγοραστός, αποχώρησε από τη συνεδρίαση 

κατά τη συζήτηση του 2
ου

 θέµατος. 

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 1
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 24660/8-5-2012 εισήγηση του κ. 

∆ηµάρχου Σερρών, που έχει ως εξής:   

 

    «Κυρίες και κύριοι  Σύµβουλοι, 

    Λαµβάνοντας υπόψη: 

    • Tην από 24 Απριλίου 2012 σχετική επιστολή του Πολιτιστικού οµίλου ¨ΟΡΦΕΑ¨ 

Σερρών, για την οικονοµική ενίσχυσή του µε το ποσό των 6.000 Ευρώ, προκειµένου 

να αντιµετωπισθούν οι δαπάνες που απαιτούνται για την λειτουργία του πολιτιστικού 

έργου του οµίλου, που απορρέουν από τις καταστατικές του διατάξεις και την 

αποπεράτωση των εργασιών για την αποκατάσταση του ιστορικού κτηρίου του 

παλαιού ¨ΟΡΦΕΑ¨. 

    • Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 4 περ. 30 του Ν. 3852/2010 κατά το οποίο 

ορίζεται ότι η επιχορήγηση φορέων που αναπτύσσουν πολιτιστικού χαρακτήρα 

δραστηριότητες στη χωρική αρµοδιότητα του δήµου, καθώς και όσων συµβάλλουν 

στην τουριστική  ανάπτυξη και προβολή του, διενεργείται ύστερα από απόφαση του 

δηµοτικού συµβουλίου που λαµβάνεται µε πλειοψηφία των δύο τρίτων (2/3) των 

µελών του. 

    • Ότι τα έργα ανακαίνισης του κτηρίου του ¨ΟΡΦΕΑ¨ βρίσκονται στο τελικό 

στάδιο και η αιτούµενη επιχορήγηση κρίνεται απαραίτητη και επιβεβληµένη, 

προκειµένου  να επιτελεί ο πολιτιστικός σύλλογος, την κοινωνική και πολιτιστική του 

δραστηριότητα, που ως γνωστό και ανά το πανελλήνιο, ιστορικά ο όµιλος µέχρι 

σήµερα ανέπτυξε εθνική, πατριωτική πολιτιστική και κοινωνική δραστηριότητα. 

    Θεωρώ σκόπιµο, να εγκρίνεται την παρούσα εισήγηση για την οικονοµική 

ενίσχυση του οµίλου ¨ΟΡΦΕΑ¨ µε το ποσό των 6.000 Ευρώ και προσδοκώ την θετική 

ανταπόκριση του σώµατος », 

 

και σχετική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

             

    Α. Εγκρίνει την οικονοµική επιχορήγηση του πολιτιστικού οµίλου ¨ΟΡΦΕΑΣ¨ 

Σερρών, σύµφωνα µε τις διατάξεις της περ. 30 της παρ. 4 του άρθρου 94 του Ν. 

3852/2010, µε το ποσό των 6.000,00 €, προκειµένου να αντιµετωπισθούν οι δαπάνες 

που απαιτούνται για την λειτουργία του πολιτιστικού έργου του οµίλου, που 

απορρέουν από τις καταστατικές του διατάξεις και την αποπεράτωση των εργασιών 

για την αποκατάσταση του ιστορικού κτηρίου του παλαιού ¨ΟΡΦΕΑ¨. 

 

 

ΑΔΑ: Β49ΣΩ10-4Δ8



 

    Β. Αναµορφώνει τον πρ/σµό του ∆ήµου χρήσης 2012 ως εξής: 

    Από το σκέλος των εξόδων και τον Κ.Α. 9111 αποθεµατικό, µεταφέρει πίστωση 

ποσού 1.000,00 € στο σκέλος των εξόδων και ενισχύει τον Κ.Α. 00.6735.001 που 

φέρει την ένδειξη: «Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωµατεία».   

 

    Γ. Ψηφίζει πίστωση ποσού 6.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6735.001 του σκέλους 

των εξόδων του πρ/σµού του ∆ήµου χρήσης 2012, που φέρει την ένδειξη: 

«Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωµατεία», για την οικονοµική 

ενίσχυση του πολιτιστικού οµίλου ¨ΟΡΦΕΑΣ¨ Σερρών.  

 

    Το ένταλµα πληρωµής για το ποσό των 6.000,00 € να εκδοθεί στο όνοµα του 

Πολιτιστικού Οµίλου ¨ΟΡΦΕΑΣ¨ Σερρών. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες 22-05-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

      

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β49ΣΩ10-4Δ8


